finiit. Deinceps nullus alius, qui idem moliretur, inventus est: cum civitas summa ope, ne id mali contingat, præcavere soleat.

B Mechemetes igitur Pajazitis filius cum bellum Venetis indiceret, triremes, quæ semper binæ in propugnaculis erant, impleverunt, et recta navigarunt in Hellespontum, duce Petro (17) familia: Lauredanorum, qui in expeditione contra Januenses admirabilem claritatem rebus fortiter gestis sibi paraverat. Hic ubi cum navibus in Hellespontum advenisset, e regione Gallipolis vela expandens prælium hand volenti animo intire in animum induxerat. Pax enim adhuc vigorem suum obtinere, necdum fœdera violata esse videbantur. Erat præterea a senatu illi imperatum ut defenderet potius, nec prior prælium exordiretur. Visum enim est Venetis non hostilia facere, ne urbes ipsorum in Mechemetis regione quas habebant, aliquid mali a Turcis paterentur: Hæc autem site erant in regione quæ Ionium spectat, et in Ægeο mari. Senatus igitur Venetorum mandatam hujusmodi suo duci dederat, ut non prior arma inferret: nec laecessens, verum laecessitus prælium occiperet. Ut venit in Hellespontum, nec multum ab Asia naves starent, Gallipolis dux non amplius ferendos esse dicebat qui ex aperto contumeliis et injuriis certarent. Quod filius ducis e familia Phoscarorum ab decemviris captus 107 in gravissimam necessitatem venisset, quasi seditionis auctor, et novarum rerum appetens: verum quæstione habita nullam invenire crimen potuisse. Adolescentem quidem evasisse illatum crimen. Ex qua re non medicinis letitia oborta est: ipseque domum rediit. Deinde iterum captus est, cum interfecisset virum, qui crimen prodicionis ei impegerat. Unde in Creta morari coactus est. Tandem cum denno prodicionis reus fieret, decemviri civitatis eum accersentes, cum omnia tentarent, nec ullo modo crimen pateret, remissus est in Cretam: nec multo post ibidem vita decessit. Dux igitur Gallipolis veniens in regis regionem, et in navale ejus, naves militibus implevit, et ducens triremes

Notulæ marginales.

(16) Baimundi Teupuli conjuratio, circa annum 1297.

(17) Al. Aloisio. Petrus Lauredanus.

⁹³ εἰρήνην. R. ut in cont. ⁹⁴ Hic locus videtur esse mutilus, et talia vel similia vocabula desiderantur, ὅ μὲν οὖν ἡγεμόν, ἐλθὼν ἐς τὴν, etc. In R. nulla est lacuna. ⁹⁵ In uno, καὶ αὐτῷ.

viginti quinque, aliasque naves circiter octuaginta, regia classe Venetis, quos contra procedebat, terrorem injicere nitebatur. Hi quidem, sublatis navium armamentis, progressi sunt Præeonium, nihil metuentes hostem. Navis Peloponnesiaca relinquebatur a tergo, quia postremo adducenda erat: quæ, cum regia triremis appropinquasset, accersebatur. Dux autem Venetorum sublato signo eam sequi, nec priorem in hostem incursionem facere jubebat. Peloponnesiæ triremis dux, cum putaret se jussum irruere in hostem, et propter eandem rem signum esse datum, impetum in regis naveam fecit, eamque demergit. Reliquæ Barbarorum naves cum adverterent, a parte adversa occoptum prælium, et ipsæ ad prælium se convertebant: festinantque impetum in Peloponnesiacam navem dantes resistere fortiter. Veneti viderunt, quod parabatur, videlicet classem hostilem incursare in Peloponnesiacam triremem, ipsi quoque ad navale certamen accingebantur. Interim dum serveret prælium, navigabant per omnes hostium naves, quasdam remis ad litus ægentes. Veneti in hunc modum victoria potiti sunt, capientes naves barbaricas tredecim, plerasque tamen vacuas. Nam Turci, ubi senserant naves, in quibus erant, jam capiendas, in mare se abiciebant, et in terram enatabant. Eodem tempore cum armis urgerent Veneti Mechmetem, Lampsacum obsidendo in ditionem acceperunt: ibique præsidio relicto, domum reversi sunt. Veneti ducem illum qui prælia secunda contra Barbaros fecerat, reversum capitis accusabant. Crimini datur, quod prior præter jus et æquum, et præter magistratus imperium, prælium iniisset, fœderaque fregisset. Cum in hunc modum capitis anquireretur, crimine absolutus est, ut qui prælium